
5 گردشگری

ایران نامزد یکی از معتبرترین 
جوایز جهانی معماری شد

گروه گردشگری - پردیس خانه که با الهام از باغ ایرانی ساخته شده، نامزد جایزه 
دزین، یکی از مهم ترین جایزه های جهان در حوزه معماری شد.

جایزه دزین یکی از معتبرترین جوایز معماری و طراحی در جهان است که 
هر سال در شهر لندن برگزار می شود و بهترین طراحان و معماران را معرفی می کند.

آنچه بر اعتبار "دزین" می افزاید و آن را به محل رقابت معماران تراز اول جهان 
تبدیل می کند، داوری این جایزه از سوی معماران برجسته ای چون نورمن فاستر، دنیل 
لیبسکیند، فیلیپ استارک، سوفوجیموتو، دیوید ادجایه، ادیل دک و فرشید موسوی و 
بسیاری دیگر است که بعضی از آنها جایزه پریتزکر یا همان نوبل معماری را از آن خود 
کرده اند. هیئت داوران جایزه دزین در این دوره به بررسی پروژه های برتر طراحی و 
معماری پرداخته و از میان آنها، ٢٤ پروژه مطرح از سراسر جهان در بخش ساختمان های 
مسکونی را انتخاب کرده تا به مرحله نیمه نهایی راه یابند که "پردیس خانه" از ایران، 
یکی از این پروژه هاست. معیارهایی چون نوآوری، سودمند بودن برای مردم و همچنین 
توجه به محیط زیست، شرایط اقلیمی و استفاده از عناصر بومی، مواردی است که جایزه 
دزین در داوری پروژه ها به آن توجه و بر این اساس، "پردیس خانه" را به خاطر توجه 

به الگوهای فراموش شده معماری ایرانی انتخاب کرده است.
نیما و سینا کیوانی این ساختمان مسکونی را که اکنون به مرحله نیمه نهایی جایزه 
دزین رسیده با الهام از باغ های ایرانی ساخته و در آن به نور و گیاه، توجه ویژه داشته اند.

معاون گردشگری وزارت میراث:

گروه گردشگری - ولی تیموری در 
دیدار با محمدرضا دشتی اردکانی رییس 
فراکسیون گردشگری، میراث فرهنگی 
و صنایع دستی مجلس شورای اسلامی، 
گفت: به دنبال حوادث و اتفاقات 
ناخوشایند نیمه دوم سال گذشته که 
منجر به لغو سفر گردشگران بین المللی از 
ابتدای سال جاری میلادی به کشورمان 
شد و پس از آن شیوع بیماری کرونا 
که عملا صنعت گردشگری کشور را با 
چالش های اساسی روبرو ساخت؛ شاهد 
افول در سطح ملی، منطقه ای و جهانی 

بوده ایم.

وی افزود: به منظور احیای دوباره 
این حوزه نیاز به اتخاذ تدابیر مختلف از 
جمله بخشودگی مالیات و هزینه های 
تاسیسات گردشگری آسیب دیده از 

شیوع کرونا وجود دارد که برای تحقق 
آن اهمیت حمایت ملی و یاری تمامی 

نهادهای فرابخشی مرتبط با موضوع سفر 
نمود پیدا می کند.

تیموری یادآور شد: عدم قطعیت 
موجود و نبود امکان ترسیم دورنمای 

کلی برای خروج از این وضعیت فعالان 
حوزه گردشگری و صنایع دستی کشور 

را به شدت مستاصل کرده است و بیم 
آن می رود روند تعدیل و اخراج کارکنان 
و کارشناسان این حوزه فضای کسب 
وکارهای موجود را بیش از پیش متلاطم  

کند.  
 معاون گردشگری گفت: متاسفانه 
تاکنون حمایت قابل توجهی از بخش 
گردشگری و صنایع دستی صورت نگرفته 
و علیرغم مکاتبات و گزارش های ارسالی 
به مراجع مختلف، هیچگونه تمایزی به 
فعالان این حوزه نسبت به سایر حوزه 
ها که زمان بسیار کوتاهی را با این بحران 

مواجه بودند، قائل نشده اند.

تیموری با برشمردن ویژگی هایی 
که صنعت گردشگری را از سایر حوزه ها 
متمایز و در نتیجه ضرورت حمایت 
متفاوت را دو چندان می کند؛ اظهار کرد: 
عدم امکان ذخیره یا نگهداشت خدمات 
گردشگری، آسیب پذیر بودن فعالان 
این حوزه به دلیل نو پا بودن، کوچک و 
متوسط بودن نوع کسب وکار، سیال بودن 
ماهیت صنعت گردشگری کشور و نیز 
تاثیرپذیری از پیامدهای محیطی از جمله 
ویژگی هایی است که این حوزه را نیازمند 

یاری و نگاه متفاوت می کند.
به گزارش روابط عمومی گردشگری 
کشور، معاون گردشگری با تشریح شرایط 
حاکم بر فضای صنعت گردشگری کشور 
پیشنهاد کرد: تخصیص تسهیلاتی با نرخ 
کارمزد تک رقمی و دوره تنفس یکساله، 
برخورداری افراد حقیقی و حقوقی دارای 
مجوز فعالیت گردشگری و صنایع دستی 
از تسهیلات سرمایه در گردش، امهال 
یکساله بازپرداخت تسهیلات دریافتی و 
بخشودگی کامل مالیات، عوارض و سایر 
هزینه های فعالان این حوزه در طول سال 
جاری می تواند جانی دوباره به صنعت 

گردشگری کشور ببخشد.  
تیموری در پایان تاکید کرد: نیاز 
است با توجه به رکود صنعت گردشگری 
و زیان های وارد شده به فعالان این 

صنعت، خصوصا در اثر بحران کرونا 
با ارائه راهکارهای مناسب جهت عبور 
از این بحران به مسائل و مشکلات این 
صنعت در فراکسیون گردشگری مجلس 

شورای اسلامی توجه بیشتری شود.
اولویت اصلی نظام باید به 

سمت گردشگری باشد
همچنین در این دیدار محمدرضا 
دشتی اردکانی رئیس فراکسیون 

گردشگری مجلس شورای اسلامی نیز 
با اشاره به اهمیت صنعت گردشگری 
کشور و رسیدگی به مشکلات فعالان این 
حوزه تاکیدکرد: صنعت گردشگری می 
تواند برای کشور ارزآور باشد؛ لذا باید این 
حوزه را جدای از مسائل سیاسی دانست 
و اولویت اصلی نظام باید به این سمت 

سوق پیدا کند.
وی به رویکرد مثبت مجلس 

نسبت به مقوله گردشگری اشاره 
کرد و افزود: در بودجه سال آینده، 
باید بخشی جهت کمک بلاعوض به 
فعالان آسیب دیده گردشگری در نظر 
گرفته شود که شخصا این موضوع 
و پیشنهادات معاونت گردشگری 
را از طریق فراکسیون گردشگری 
 مجلس شورای اسلامی پیگیری 

خواهم کرد.  

صنعت آسیب دیده گردشگری 
به حمایت ملی نیاز دارد

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: صنعت گردشگری آسیب دیده از بحران کرونا
 برای بقا و حیات دوباره نیازمند حمایت ملی است.

با فناوری های سفر بیشتر آشنا شوید

مروری بر جاذبه های گردشگری کوشکنار هرمزگان  

گروه گردشگری - با فناوری هایی که سفر را 
آسان کرده اند آشنا شوید. برخی از آنها بسیار دلپذیر 
هستند، برخی دیگر راحتی بیشتری را به تجربیات ما می 
دهند، اما برخی دیگر قلمروهای جدیدی را در دنیای 

فناوری باز می کنند. 
این ابزارهای هوشمند که شیوه زندگی ما در جهان 
را برای همیشه تغییر داده اند، برای مسافران امروزه 
نجات دهنده زندگی هستند. آنها برخی از آزار دهنده 
ترین مشکلات سفر را حل کرده و سفر را برای ما 

راحت تر می کنند.
در این مطلب شما را با چندین فناروی که سفری 
ایمن تر ، آسان تر و یا به سادگی لذت بخش تر را برایتان 

فراهم می کند را معرفی خواهیم کرد.
کوچکترین اتوی بخار مسافرتی در جهان

این اتوی بخار کوچک مسافرتی با داشتن یک 
موتور ٤٢0 وات و سه سطح گرمایشی برای پارچه، 

کوچکترین نوع خود در جهان است. 
دستگاه جمع و جوری که به اندازه ماوس رایانه ای 
است و می تواند برای مسافرانی که در جاده قرار دارند 
و با چروک های اجتناب ناپذیر لباس های بسته بندی 

شده مواجه هستند، بسیار مفید باشد.
چمدان حمل راحت

یافتن بهترین چمدان حمل برای تعطیلات بعدی به 
عوامل مختلفی مانند سلیقه شخصی، طراحی و نیازهای 
شما بستگی دارد. برای کسانی که می خواهند مانند جیمز 

باند به نظر برسند، این کیف مناسب است!
این چمدان از آلیاژ آلومینیوم سبک ساخته شده، 

براق، جمع و جور و دارای ویژگی های فنی است. 
چراغ داخلی در هنگام باز شدن در نور کم ایجاد 
می کند، قسمت بالای آن به شما امکان می دهد تا هنگام 
مسافرت از آن به عنوان یک سطح کار قابل حمل استفاده 
 USB-C کنید، و پاوربانک قابل جابجایی آن با اتصال

می تواند یک دستگاه موبایل را شارژ کند. 
مهمتر از آن، چمدان نسوز، قابل بازیافت 
و دارای یک برنامه ردیابی هوشمند است که 
 به شما امکان می دهد مکان آن را در همه زمان ها 

تشخیص دهید.
پورتابل قابل حمل وای فای و پاوربانک

با  این پورتابل قابل حمل وای فای و پاوربانک، 
هنگام مسافرت دیگر لازم نیست نگران سیم کارت های 

خارجی یا هزینه های رومینگ باشید.
یکی از بهترین نقاط به اشتراک گذاری وای فای 

تلفن همراه در بازار است. 
این ابزار ارتباطی مبتکرانه خدمات نامحدود 
 4G LTE را در بیش از 130 کشور جهان ارائه 

می دهد. 
هر دستگاه می تواند حداکثر 5 اتصال را پشتیبانی 
کند و همچنین به عنوان شارژر قابل حمل برای تلفن یا 
تبلت شما، به لطف پاوربانک 6000 میلی آمپر ساعتی 

کار می کند. 
قیمت روزانه 9 دلار است و به مدت ٢٤ ساعت به 

اینترنت نامحدود دسترسی دارد.
لرزش گیر موبایل

یک گیمبل )لرزش گیر موبایل( یکی از بهترین 
لوازم جانبی گوشی های هوشمند است که می توانید در 
سفر از آن استفاده کنید و این لرزش گیر دستی طوری 
طراحی شده تا لرزش هنگام عکسبرداری از صحنه های 
متحرک، عکس ها و فیلم ها را با ویژگی هایی مانند 
ردیابی خودکار صورت، چرخ زوم هوشمند و انواع 
حالت گذر زمان )حرکت آرام ، حرکت موقت و …( 

کاهش دهد.
دسته ارگونومیک و قابل حمل و نقل و راحتی 
استفاده از آن، باعث می شود به یک ابزار سفر ایده آل 

تبدیل شود. 
این گجت سفر از یک باتری داخلی ٤000 میلی 
آمپر ساعتی بهره می برد که 1٢ ساعت پشت سر هم کار 
 GoPro کند و همچنین از دوربین های اکشن مانند

پشتیبانی می کند.
کوچکترین وکیوم سفر

این ابزار کوچک، هوشمند و شیک، برای بسته 
بندی لوازم در سفر بسیار کارآمد است. 

این وکیوم اتوماتیک مجهز به سنسور تشخیص 
فشار، تمام هوای داخل چمدان شما را از بین می 
برد، بنابراین فضای زیادی برای لباس، سوغاتی و 
 چیزهای دیگر که می توانید در سفر خریداری کنید،

باز می کند.
این یک وسیله ضروری برای سفر است، به 
خصوص زمانی که مجبور هستید لباس های بیشتری 
در سفر حمل کنید یا به جایی سرد سفر می کنید و نیاز 

به پوشیدن لباس های زمستانی دارید.
چادر درختی

تجربه حیات وحش می تواند با به کارگیری چادر 
درختی تجربه ای متفاوت باشد. 

یک پناهگاه دو نفره آویزان و ترکیبی از راحتی و 
تطبیق پذیری که امنیت یک چادر را تجربه خواهید کرد. 
این چادر دارای طراحی منحصر به فرد است که با 
مواد با کیفیت بالا و محکم ساخته شده است. این چادر 
مسافرتی که مانند یک خانه درختی است، قابل حمل و 
قابل استفاده در فضای باز است و برای طبیعت گردان 

وسیله ای ایده آل به شمار می رود.
فلاسک چراغ قوه دار

یکی دیگر از فناوری های که سفر را آسان کرده، 
چراغ قوه است. اما این چراغ قوه متفاوت است. بخشی 
از آن ظرف مخصوصی است که مایعات را درون 
خود نگه می دارد. این ابزار چند منظوره بی نظیر 
یکی از بهترین لوازم جانبی سفر برای علاقه مندان 
 به جشن ها، تفریحاتی مانند ماهیگیری و هر کس 

دیگری است.
این گجت مسافرتی علاوه بر نگه داشتن 10 اونس 
نوشیدنی مورد علاقه شما، فلاسک VSSL شامل ٢ 
فنجان از جنس استیل ضد زنگ، درب بازکن بطری، 

قطب نما و چراغ قوه پرتو LED قدرتمند است.

گروه گردشگری - مجموعه 
تفریحی گردشگری کوشکنار شهرستان 
پارسیان با ترکیب عناصر طبیعی محیط 
پیرامون، زیبایی خاص خود را دارد و 
در همه فصول سال  پذیرای گردشگران 

عزیز است. 
شهر کوشکنار که در غرب 
شهرستان هرمزگان و درهمسایگی استان 
بوشهر قرار دارد دارای مناطق تفریحی و 

گردشگری طبیعی فراوانی است. 
ازجمله نقاط تفریحی شهر 
کوشکنار، پارک شهروند، مجموعه 
تفریحی گردشگری تبن، ساحل الپی و... 
است. نام قدیم شهر کوشکنار " قَصر 
کُنار " بوده است، این شهر که در غرب 
استان هرمزگان واقع شده است، متعلق به 

شهرستان پارسیان است. 

این شهر درگذشته مقر حکومت 
آل حرم بوده است و قلعه های متعدد 
کاه گلی که در وسط شهر وجود دارد 
دلیل بر اثبات حکمرانی آل حرم است. 

ساکنین شهر کوشکنار به زبان 
فارسی کوشکناری لاری صحبت 

می کنند. 
وجه  تسمیه این شهر از درخت 
کنار است که به  وفور در این منطقه یافت 

می شود. 
شهر کوشکنار به سبب سواحل 
آفتابی و چشم اندازهای بی نظیر، هوای 
معتدل، جزیره های فراوان، تپه های شنی 
و ترکیب پدیده های طبیعی دریا، دشت 
و کوه در شهر کوشکنار باعث شده است 
تا این منطقه به عنوان یکی از مناطق اکو 
توریسم کشور در تمام فصول سال 

شناخته شده باشد.
وقتی که به این شهر سفر می کنید 
در شمال، جنوب، شرق و غرب آن 
پدیده های طبیعی مختلفی وجود دارد که 
هرکدام به  نوبه خود به  مانند درخشندگی 

الماس، می درخشند. 
مجموعه آثاری که در شهر 
کوشکنار می تواند خاطرات خوشی را 

برای شما رقم بزند:
گردشگری  تفریحی  مجموعه 

تبن
این مجموعه که در سال 1385 به 
همت شهرداری و شورای اسلامی شهر 
احداث شد به دلیل سواحل آفتابی، کوه و 
دریا هرساله پذیرای گردشگران متعددی 

است. 
در مجموعه گردشگری تبن دو 

بخش وجود دارد که بخش اول در 
بالای تپه که ارتفاع آن 50 متر است با 
چشم اندازی فوق العاده مشرف بر دریا 
است و دارای یک آب انبار متعلق به 

دوره پرتقالی ها است.
 بخش دوم که در میان کوهستان 
و دریا قرار دارد بسیار حیرت آور است. 
در مجموعه گردشگری تبن برای رفاه 
حال گردشگران یک رستوران، وسایل 
سرگرمی کودکان، آلاچیق های باصفا، 

مسجد و ... در نظر گرفته  شده است.
پارک ملی نایبند

این پارک که مساحتی بیشتر از ٤9 
هزار مترمربع دارد در میان استان بوشهر 
و هرمزگان مشترک است. بیش از نیمی از 
این پارک خشکی و مابقی آن دریا است. 
پارک ملی نایبند با تپه های ماهوری، 

علف های دریایی و زیستگاه مرجانی 
یک اکوسیستم بی نظیر است.

ساحل الپی
الپی که یکی از زیباترین سواحل 
خلیج  فارس است سرشار از آرامش 
است. غروب عاشقانه ای که بر آن حاکم 
می شود موجب شده است که نگین شهر 
کوشکنار باشد و عاشقان را به خود 

جذب نماید. 
الپی آن  قدر امن است که 
لاک پشت ها هرساله در این ساحل، 
ماهی های  می کنند،  تخم گذاری 
رنگارنگ در کمال آرامش جست وخیز 
می کنند که تماشای آن ها انسان را به وجد 

می آورد.
پارک شهر

جنوب شهر کوشکنار و در کنار 

ساحل دریا، هیاهوی کودکان مسافری 
که مسافت طولانی را پیموده اند در خود 
پرورانده است و آرامش و شادی را به 

آن ها هدیه می دهد.
 آرامگاه شیخ انصار

این آرامگاه متعلق به محمدصادق 
ملقب به شیخ انصار از عرفا و فضلای 
شهر کوش کنار است. به دلیل قدمت 
طولانی این آرامگاه و عدم بازسازی های 

اصولی تبدیل به مخروبه ای شده است.
گر قصد سفر به دیار نخل و خورشید 
و بازدید از مجموعه تفریحی گردشگری 
کوشکنار رادارید. استان هرمزگان، شهر 
کوشکنار از توابع شهرستان پارسیان با 
آغوشی گرم پذیرای شماست. به همین 
منظور به بندر تبن سفر کنید و در 6 
کیلومتری از آن به شهر قَصر کُنار بروید.

تیموری تاکید کرد: نیاز است با توجه به رکود صنعت گردشگری و زیان های 
وارد شده به فعالان این صنعت، خصوصا در اثر بحران کرونا با ارائه 
راهکارهای مناسب جهت عبور از این بحران به مسائل و مشکلات این صنعت 
در فراکسیون گردشگری مجلس شورای اسلامی توجه بیشتری شود.

شنبه 25 مرداد 1399، 25 ذی الحجه 1441، 15 آگوست 2020، شماره 3550، صفحه

 با روزی ۹۶۰ تومان ، در حوادث 
تا سقف ۲۵۰میلیون تومان بیمه باشید

دفتر امیرزاده کد ۲۱۸۵۶ بیمه آسیا 
مشاورتلفنی بیمه ای شما در برج صدف کیش

۰۹۱۲۲۱۱۸۶۳۲
۰۷۶۴۴۴۵۳۶۷۰

صدور انواع بیمه نامه 
غیر حضوری در هر ساعتی که بخواهید

هر چهره ای با لبخند زیباتر می شود
بیمه نامه


